

세출예산사업명세서

2013년도 본예산 일반회계,기타특별회계 재난관리과 ~ 재난관리과

부서: 재난관리과
정책: 하천관리
단위: 하천정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
재난관리과		36,002,786	27,116,705	8,886,081
	국 도 시	5,293,686 22,208,838 8,500,262		
하천관리		279,400	3,167,279	△2,887,879
하천정비		10,900	655,055	△644,155
하천보수 및 유지관리		10,900	11,000	△100
202 여비		900	1,000	△100
01 국내여비		900	1,000	△100
○국공유재산 체납 독려	900,000원	900		
401 시설비및부대비		10,000	10,000	0
01 시설비		10,000	10,000	0
○국공유재산측량및 감정평가수수료	10,000,000원	10,000		
소하천정비		268,500	2,312,224	△2,043,724
소하천보수 및 유지관리		121,500	171,500	△50,000
206 재료비		1,500	1,500	0
01 재료비		1,500	1,500	0
○소하천기성제 정비	1,500,000원	1,500		
401 시설비및부대비		120,000	170,000	△50,000
01 시설비		100,000	150,000	△50,000
○소하천보수및 유지관리	100,000,000원	100,000		
03 시설부대비		20,000	20,000	0
○소하천준설장비등 임차료	20,000,000원	20,000		
주민불편신고보수		147,000	0	147,000
401 시설비및부대비		147,000	0	147,000
01 시설비		147,000	0	147,000
○생연동 8통 구거 흥관 제거 및 정비 공사	43,000,000원	43,000		
○불현동 22통 소하천 다리 설치 공사	10,000,000원	10,000		
○불현동 32통 옛날집 다리 위쪽 소하천 석축공사	12,000,000원	12,000		
○소요동 5통 김상량씨집 앞 구거 기초 공사	15,000,000원	15,000		
○소요동 11통 축대(블록)공사	4,000,000원	4,000		
○소요동 7통 U자 흥관 설치 공사(안흥동42-7)	12,000,000원	12,000		
○소요동 7통 U자 흥관 설치(안흥동 산67-7번지)	3,000,000원	3,000		
○소요동 15통 토사유출 방지보 설치	3,000,000원	3,000		

부서: 재난관리과
정책: 하천관리
단위: 소하천정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○상패동 10통 소하천 석축 설치공사 45,000,000원	45,000		
			재해 및 재난복구능력강화	35,399,571	23,642,916	11,756,655
				국 도 시	5,293,686 22,208,838 7,897,047	
			완벽한 재난예방체계구축	35,169,135	22,356,524	12,812,611
				국 도 시	5,282,000 22,200,658 7,686,477	
			재난취약가구 안전점검 정비사업	19,687	10,630	9,057
				도 시	5,906 13,781	
			201 일반운영비	19,687	10,630	9,057
				도 시	5,906 13,781	
			01 사무관리비	19,687	10,630	9,057
			○재난취약가구 안전점검 정비사업 19,687,000원	19,687		
				도 시	5,906 13,781	
			재난예경보시설 유지보수	900	2,000	△1,100
			202 여비	900	2,000	△1,100
			01 국내여비	900	2,000	△1,100
			○재난예경보 유지보수및 점검 900,000원	900		
			재난예방홍보	16,627	10,000	6,627
				도 시	4,988 11,639	
			201 일반운영비	16,627	10,000	6,627
				도 시	4,988 11,639	
			01 사무관리비	16,627	10,000	6,627
			○재난예방 홍보물 제작 16,627,000원	16,627		
				도 시	4,988 11,639	
			빗물펌프장 운영	492,440	456,904	35,536
			201 일반운영비	342,510	322,800	19,710
			01 사무관리비	2,450	10,400	△7,950
			○빗물펌프장배치직원 급량비 7,000원*35명*10회	2,450		
			02 공공운영비	340,060	312,400	27,660
			○관용차량유지비 5,000,000원*1대	5,000		
			○빗물펌프장 전기안전관리대행 수수료 22,000,000원	22,000		

부서: 재난관리과
 정책: 재해 및 재난복구능력강화
 단위: 완벽한 재난예방체계구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○제초기유지관리비 200,000원*5대	1,000		
	○빗물펌프장 전기안전관리자 현장배치 용역비 140,000원*11개소*30일	46,200		
	○빗물펌프장 전기요금 12,000,000원*12월	144,000		
	○빗물펌프장 통신요금 1,000,000원*12월	12,000		
	○전기안전협회비 120,000원*3명	360		
	○전기안전진단수수료 6,500,000원*1회	6,500		
	○빗물펌프장 무인경비 용역 2,000,000원*12월	24,000		
	○빗물펌프장 법정정기검사수수료 7,000,000원	7,000		
	○빗물펌프장 기계설비 유지관리 용역비 1,500,000원*8월	12,000		
	○빗물펌프장 전기안전관리자 상주대행용역비 50,000,000원	50,000		
	○빗물펌프장 시설장비유지관리비 10,000,000원	10,000		
	206 재료비	30,930	15,000	15,930
	01 재료비	30,930	15,000	15,930
	○빗물펌프장유지관리소모품구입 1,500,000원*10월	15,000		
	○정류기 축전지 구입 590,000원*9개*3세트	15,930		
	401 시설비및부대비	110,000	110,000	0
	01 시설비	110,000	110,000	0
	○방재시설물(P00L)관리 60,000,000원	60,000		
	○방재시설물(제방문, 고지배수로) 유지관리 50,000,000원	50,000		
	405 자산취득비	9,000	7,500	1,500
	01 자산및물품취득비	9,000	7,500	1,500
	○무정전전원장치구입 3,000,000원*3대	9,000		
	재난종합상황실 운영	100,900	106,500	△5,600
	201 일반운영비	93,500	98,500	△5,000
	01 사무관리비	58,500	58,500	0
	○재난대책 근무자 급식비 10,000,000원	10,000		
	○재난종합상황실 근무자 당직수당 50,000원*2명*485회	48,500		
	02 공공운영비	35,000	40,000	△5,000
	○재난종합상황실 유지관리 10,000,000원	10,000		
	○재난예경보시설 전기요금 3,000,000원	3,000		
	○재난예경보시설 통신요금 18,000,000원	18,000		
	○관용차유지관리비 4,000,000원*1대	4,000		
	202 여비	1,800	2,000	△200
	01 국내여비	1,800	2,000	△200
	○재난관리업무추진 1,800,000원	1,800		

부서: 재난관리과
 정책: 재해 및 재난복구능력강화
 단위: 완벽한 재난예방체계구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			203 업무추진비	3,600	4,000	△400
			03 시책추진업무추진비	3,600	4,000	△400
			○재난관리과 시책업무추진비 3,600,000원	3,600		
			301 일반보상금	2,000	2,000	0
			10 행사실비보상금	2,000	2,000	0
			○재난대응 유관기관 간담회 개최 2,000,000원	2,000		
			자율방재단 운영	15,158	19,600	△4,442
			301 일반보상금	10,258	14,700	△4,442
			12 기타보상금	10,258	14,700	△4,442
			○교육및훈련비 1,500,000원	1,500		
			○방재단원급식비 7,000원*187명*2일	2,618		
			○방재활동유류비 2,000,000원	2,000		
			○풍수해감시인급식비 15,000원*6명*30일	2,700		
			○풍수해감시인유류비 16,000원*3대*30일	1,440		
			307 민간이전	4,900	4,900	0
			02 민간경상보조	4,900	4,900	0
			○사무관리비 800,000원	800		
			○방재단 홍보물 제작등 500,000원*2회	1,000		
			○방재단 보험가입비 700,000원*1회	700		
			○방재단 급식비 200,000원*12월	2,400		
			풍수해 보험	7,000	5,000	2,000
			도	3,500		
			시	3,500		
			307 민간이전	7,000	5,000	2,000
			도	3,500		
			시	3,500		
			06 보험금	7,000	5,000	2,000
			○풍수해보험사업 7,000,000원	7,000		
			도	3,500		
			시	3,500		
			재난관리 추진	12,210	41,930	△29,720
			201 일반운영비	12,210	41,930	△29,720
			01 사무관리비	12,210	41,930	△29,720
			○사전재해영향서검토위원회 심사수당 70,000원*5명*6회	2,100		
			○안전관리위원회 회의수당 70,000원*9명*5회	3,150		
			○안전관리책자 제작 80,000원*50권	4,000		
			○안전관리자문단 참석수당 70,000원*9명*2회	1,260		
			○재난예방 공모전 심사수당 70,000원*5명*2회	700		
			○재난예방 공모 당선자 표창장 제작 50,000원*20개	1,000		

부서: 재난관리과
 정책: 재해 및 재난복구능력강화
 단위: 완벽한 재난예방체계구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	재난대응 안전한국훈련	15,000	15,000	0
	201 일반운영비	15,000	15,000	0
	03 행사운영비	15,000	15,000	0
	○재난대응 안전한국 훈련 15,000,000원	15,000		
	자동우량경보시설 유지보수	68,880	63,960	4,920
		도 20,664		
		시 48,216		
	201 일반운영비	68,880	63,960	4,920
		도 20,664		
		시 48,216		
	02 공공운영비	68,880	63,960	4,920
	○자동우량경보시설 유지보수비 68,880,000원	68,880		
		도 20,664		
		시 48,216		
	재해위험지역 경보방송시설 설치	386,000	245,000	141,000
		도 270,000		
		시 116,000		
	401 시설비및부대비	386,000	245,000	141,000
		도 270,000		
		시 116,000		
	01 시설비	386,000	243,300	142,700
	○산간계곡(자동우량)경보시설확충 386,000,000원	386,000		
		도 270,000		
		시 116,000		
	재해복구사업 분석 평가 용역	375,000	0	375,000
	207 연구개발비	375,000	0	375,000
	01 연구용역비	375,000	0	375,000
	○ 재해복구사업 분석평가 용역비 375,000,000원	375,000		
	재해위험지구 방재시설 개선사업	8,803,333	0	8,803,333
		국 5,282,000		
		도 1,056,400		
		시 2,464,933		
	401 시설비및부대비	8,803,333	0	8,803,333
		국 5,282,000		
		도 1,056,400		
		시 2,464,933		
	01 시설비	8,803,333	0	8,803,333
	○재해위험지구 방재시설 개선사업 8,803,333,000원	8,803,333		
		국 5,282,000		
		도 1,056,400		
		시 2,464,933		
	기후변화대응 선제적예방사업	24,832,000	0	24,832,000

부서: 재난관리과
 정책: 재해 및 재난복구능력강화
 단위: 완벽한 재난예방체계구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		도 20,832,000 시 4,000,000		
	401 시설비및부대비	24,832,000	0	24,832,000
		도 20,832,000 시 4,000,000		
	01 시설비	24,832,000	0	24,832,000
	○기후변화대응 선제적 예방사업 24,832,000,000원	24,832,000		
		도 20,832,000 시 4,000,000		
	자율방재단 활동장구 지원	24,000	0	24,000
		도 7,200 시 16,800		
	301 일반보상금	24,000	0	24,000
		도 7,200 시 16,800		
	12 기타보상금	24,000	0	24,000
	○자율방재단 활동장구 지원 24,000,000원	24,000		
		도 7,200 시 16,800		
	생활속의 민방위구현	29,500	24,300	5,200
	생활 민방위구현	29,500	24,300	5,200
	201 일반운영비	9,600	7,300	2,300
	01 사무관리비	9,600	7,300	2,300
	○민방위 통대장 피복비 130,000원*40명	5,200		
	○민방위 시책추진 홍보물및 교재제작 25,000원*80부	2,000		
	○민방위기 구입비 7,000원*300개	2,100		
	○민방위 교육용 기(대형)구입 300,000원*1개	300		
	202 여비	900	1,000	△ 100
	01 국내여비	900	1,000	△ 100
	○민방위업무추진 900,000원	900		
	301 일반보상금	19,000	16,000	3,000
	10 행사실비보상금	18,000	15,000	3,000
	○지역민방위대장 선진지 견학 18,000,000원	18,000		
	12 기타보상금	1,000	1,000	0
	○민방위대 동원 보상금 20,000원*50명	1,000		
	내실있는 민방위교육훈련	122,886	158,892	△ 36,006
		국 11,686 도 8,180 시 103,020		
	민방위 통리대장 교육비	1,900	1,900	0
		국 570		

부서: 재난관리과
 정책: 재해 및 재난복구능력강화
 단위: 내실있는 민방위교육훈련

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		도 399 시 931		
	301 일반보상금	1,900 국 570 도 399 시 931	1,900	0
	12 기타보상금 ○민방위기술지원대 등 전문교육지원 1,900,000원	1,900 국 570 도 399 시 931	1,900	0
	중앙교육 입교자 여비	972 국 292 도 204 시 476	810	162
	301 일반보상금	972 국 292 도 204 시 476	810	162
	12 기타보상금 ○민방위리더양성 972,000원	972 국 292 도 204 시 476	810	162
	교육훈련 관리	11,600	11,600	0
	201 일반운영비	4,000	4,000	0
	01 사무관리비 ○민방위 교육훈련비 4,000,000원	4,000 4,000	4,000	0
	301 일반보상금	7,600	7,600	0
	12 기타보상금 ○민방위 교육훈련 강사수당 400,000원*19회	7,600 7,600	7,600	0
	민방위시설장비 유지관리	72,332	65,600	6,732
	201 일반운영비	51,332	47,500	3,832
	02 공공운영비 ○민방위 비상급수시설 전기요금 850,000원*12월 ○민방위대피호 상하수도요금 70,000원*12월 ○민방위경보시설 유지보수 용역비 991,000원*12월 ○민방위 비상급수시설 유지관리 21,000,000원 ○민방위 경보(무선앰프)유지관리 600,000원*9개소 ○민방위대피호 유지관리 2,000,000원	51,332 10,200 840 11,892 21,000 5,400 2,000	47,500	3,832

부서: 재난관리과
 정책: 재해 및 재난복구능력강화
 단위: 내실있는 민방위교육훈련

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	401 시설비및부대비	20,000	10,000	10,000
	01 시설비	20,000	10,000	10,000
	○민방위대피소 내부배관 보수및 민방위급수대(썬루프)보수공사(2개소) 10,000,000원	10,000		
	○민방위 경보시설 이설공사 (상패동) 10,000,000원	10,000		
	405 자산취득비	1,000	8,100	△7,100
	01 자산및물품취득비	1,000	8,100	△7,100
	○민방위비상급수시설용 히터구입 500,000원*2개	1,000		
	민방위 교육훈련 강사수당	2,250	3,000	△750
		국 675		
		도 472		
		시 1,103		
	301 일반보상금	2,250	3,000	△750
		국 675		
		도 472		
		시 1,103		
	12 기타보상금	2,250	3,000	△750
	○안보강사수당 2,250,000원	2,250		
		국 675		
		도 472		
		시 1,103		
	국민참여 민방위의날 훈련	1,900	1,860	40
		국 570		
		도 399		
		시 931		
	201 일반운영비	1,900	1,860	40
		국 570		
		도 399		
		시 931		
	01 사무관리비	1,900	1,860	40
	○국민참여 민방위의 날 훈련 1,900,000원	1,900		
		국 570		
		도 399		
		시 931		
	자원민방위대 육성	2,332	4,176	△1,844
		국 699		
		도 490		
		시 1,143		
	301 일반보상금	2,332	4,176	△1,844
		국 699		
		도 490		
		시 1,143		
	12 기타보상금	2,332	4,176	△1,844
	○자원민방위대 육성 2,332,000원	2,332		

부서: 재난관리과
 정책: 재해 및 재난복구능력강화
 단위: 내실있는 민방위교육훈련

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
				국 도 시	699 490 1,143	
		민방위 시설장비 확충		29,600	18,200	11,400
			국 도 시	8,880 6,216 14,504		
		206 재료비		29,600	18,200	11,400
			국 도 시	8,880 6,216 14,504		
		01 재료비		29,600	18,200	11,400
		○민방위 시설장비 확충(방독면보급) 29,600,000원		29,600		
			국 도 시	8,880 6,216 14,504		
		공익근무요원 복무관리		56,250	66,200	△9,950
		공익근무요원 관리		56,250	66,200	△9,950
		301 일반보상금		56,250	66,200	△9,950
		09 공익근무요원보상금		56,250	66,200	△9,950
		○봉급 80,000원*15명*12월		14,400		
		○중식비 6,000원*15명*260일		23,400		
		○교통비 2,000원*20명*260일		10,400		
		○피복비 510,000원*5명		2,550		
		○공익근무요원 소집해제자 기념품 구입 50,000원*10명		500		
		○공익근무요원 공무상 질병및 부상치료비 5,000,000원		5,000		
		재난 및 재해복구 지원		21,800	1,037,000	△1,015,200
		재난 및 재해복구 지원		21,800	37,000	△15,200
		202 여비		1,800	2,000	△200
		01 국내여비		1,800	2,000	△200
		○특정관리시설물관리 및 재난예방 1,800,000원		1,800		
		302 이주및재해보상금		20,000	20,000	0
		02 민간인재해보상금		20,000	20,000	0
		○민간인재해보상금 20,000,000원		20,000		
		행정운영경비(재난관리과)		52,200	53,340	△1,140
		기본경비(재난관리과)		52,200	53,340	△1,140
		기본경비(재난관리과)		52,200	53,340	△1,140
		201 일반운영비		13,860	14,580	△720

부서: 재난관리과
 정책: 행정운영경비(재난관리과)
 단위: 기본경비(재난관리과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
		01 사무관리비		13,860	14,580	△720
		○부서운영사무관리비	13,860,000원	13,860		
		202 여비		34,560	34,560	0
		01 국내여비		34,560	34,560	0
		○기본업무수행여비(18명)	34,560,000원	34,560		
		203 업무추진비		3,780	4,200	△420
		04 부서운영업무추진비		3,780	4,200	△420
		○부서운영업무추진비(30인 이하)	315,000원*12월	3,780		
		재무활동(재난관리과)		271,615	253,170	18,445
		내부거래지출(재난관리과)		271,615	253,170	18,445
		재난관리기금 전출금		271,615	253,170	18,445
		702 기금전출금		271,615	253,170	18,445
		01 기금전출금		271,615	253,170	18,445
		○재난관리기금	271,615,000원	271,615		